
 
糸魚川市立下早川小学校 標高 92ｍ 児童数 74名  平成 31年４月 9日発行 第 1011号  

URL  https://www.itoigawa.ed.jp/tukimizu/または下早川小学校で検索（カラー版でご覧いただけます。） 

 3月8日（月）13名の元気な新1年生が入学しました。最初は緊張気味でしたが、担任の呼名に元気

よく「はい！」と返事をし、よい姿勢を保って話を聞くことができました。９日は午前中で下校し、1０日

からは給食も始まります。担任はもちろんですが、級外スタッフ

も給食指導に入ったり、登下校指導にかかわったりします。1年

生が学校に慣れるまで、手厚くサポートしていく予定です。不安

なことがありましたら学校までご連絡ください。 

一歩前へ  

地域には回覧 保護者には配付 

1学年担任     髙木 恵美子 

つつじ学級担任   西條 京子 

５５５－２１０７ 



＜転出職員＞ 小林 綾美    妙高市立妙高小学校へ 

       植木 瑛理奈  糸魚川市立大和川小学校へ 

＜転入職員＞ 

 

新道地区            新町 育郷 地区          赤沢地区から自転車で 

新町地区            田屋地区                田屋地区 

←育郷地区 

写真で紹介できませんでしたが、この他にも活動してくださっている方がおられます。

ありがとうござ

います。よろしく

お願いします。 

大変お世話になりました。下早川小で

学んだことを土台にして、新任地でもが

んばります！ 

5年生担任 西田
に し だ

 克
かつ

裕
ひろ

 上越市立南川小学校より 

大学時代は合気道を、教師になってからは英語を頑張っています。 

下早川小学校の子どもたちと「楽しい 1 年間」になるよう、たくさん汗を

かきます。どうぞ、よろしくお願いいたします。 

3年生担任 前﨑
まえさき

 和也
か ず や

   

この春から下早川小学校で勤務させていただきます前﨑和也と申します。大

学を卒業してまだ日が浅く、教員としては１年目ですが、学校が子どもたちに

とって大切な空間になるように努めて参ります。よろしくお願いします。 

4 月 19 日（金）転出・転入職員歓送迎会を行います。 

場所：山水円 時刻 17:45 受付 18:15 開始  会費 4500 円です。 

参加を希望される方は下早川小学校 教頭 齋藤雅彦までご連絡

ください。 電話 555-2107 

教育補助員 大塩
おおしお

 匡子
ま さ こ

 糸魚川小学校より 

子どもたちが楽しく学校生活を送れるようサポートしていきます。下早川

は藤の名所と聞いています。藤の花が咲く頃をとても楽しみにしています。 


